Gebühren, Tarife und privatrechtlichen Entgelte 2023/2024

Die Kinderbetreuungsbeiträge werden für das Schuljahr 2023/2024 wie folgt nach den gesetzlichen Grundlagen bzw. nach den festgesetzten und beschlossenen Sätzen vorgeschrieben.

Die Gebühren für das Mittagessen werden für das Schuljahr 2023/2024 wie folgt nach den festgesetzten und beschlossenen Sätzen vorgeschrieben.

Alle Preise sind inklusive der gültigen Mehrwertsteuersätze und die Währung in € (EUR) ausgewiesen.

Gemeindevertretungsbeschluss vom 10.07.2023

Die Gebühren für Kinderbetreuung gelten für das Schuljahr 2023/2024					
Kindergarten über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen) Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres	Zeit	Grundtarif (kalk. Basis)	Elternbeitragsersatz Bundesförderung	zus. Förderung Gemeinde	Tarif
Vormittagsbesuch (unter 31 Wochenstunden)	bis 12.30 Uhr	126,53€	100,00€	26,53 €	- €
Mittagsbesuch (über 31 Wochenstunden) zzgl. verpflichtendes Mittagessen	bis 14.00 Uhr	161,04 €	100,00 €	2,04 €	59,00 €
Ganztagesbesuch (über 31 Wochenstunden) zzgl. verpflichtendes Mittagessen	bis 17.00 Uhr	230,05 €	100,00€	40,05 €	90,00 €
				,	,
Tarif pro Mittagessen					4,00 €
Alterserweiterte Gruppe über 3-Jährige pro Monat (ohne Mittagessen) Stichtag 01.09. des Betreuungsjahres	Zeit	Grundtarif (kalk. Basis)	Elternbeitragsersatz Bundesförderung	zus. Förderung Gemeinde	Tarif
Vormittagsbesuch 2 und 3 Tage (nur auf Anfrage bei Bedarf, dzt. nicht in Verwendung)	bis 12.30 Uhr				
Vormittagsbesuch 5 Tage (unter 31 Wochenstunden)	bis 12.30 Uhr	126,53 €	100,00 €	26,53 €	- €
Mittagsbesuch 2 und 3 Tage (nur auf Anfrage bei Bedarf, dzt. nicht in Verwendung)	bis 14.00 Uhr				
Mittagsbesuch 5 Tage (über 31 Wochenstunden) zzgl. Verpflichtendes Mittagessen	bis 14.00 Uhr	161,04 €	100,00€	2,04 €	59,00 €
Tarif pro Mittagessen					4,00 €
Alterserweiterte Gruppe und Kleinkindgruppe (unter 3-Jährige pro Monat zzgl. verpflichtendes Mittagessen, € 2,90 pro Essen)	Grundtarif 2023/24	Förderung Land Salzburg	Zwischen- summe	Essen	Tarif inkl. Essen (gerundet)
Eingewöhnungstarif für neue Kinder	45,77 €	20,00€	25,77 €	- €	25,80 €
Vormittagsbesuch 2 Tage bis 11.30 Uhr	61,03 €	20,00€	41,03 €	23,20 €	64,20 €
Volimittagsbesuch 2 Tage bis 11.30 Oili	01,03 €	20,00 €	41,03 €	23,20 €	04,20 €
Vormittagsbesuch 3 Tage bis 11.30 Uhr	88,02 €	20,00€	68,02 €	34,80 €	102,80 €
Vormittagsbesuch 5 Tage bis 11.30 Uhr	143,19€	20,00€	123,19€	58,00€	181,20 €
Mittagehoeugh 2 Tage his 14 00 Uhr	79,80 €	30.00 £	F0 90 £	22.20.6	83,00 €
Mittagsbesuch 2 Tage bis 14.00 Uhr	79,80 €	20,00€	59,80 €	23,20 €	83,00 €
Mittagsbesuch 3 Tage bis 14.00 Uhr	116,18€	20,00€	96,18 €	34,80 €	131,00 €
Mittagsbesuch 5 Tage bis 14.00 Uhr	190,12 €	40,00€	150,12 €	58,00 €	208,10 €
Tarif pro Mittagessen					2,90 €
Schulische Nachmittagsbetreuung pro Monat (zzgl. verpflichtendes Mittagessen, € 4,90 pro Essen)	Zeit	Grundtarif	Essen	Tarif ink	l. Essen
Nachmittagsbesuch 1 Tag	bis 16.00 Uhr	16,00€	19,60€		35,60 €
Nachmittagsbesuch 2 Tage	bis 16.00 Uhr	32,00€	39,20 €		71,20 €
Hadrinicagopeouch z Tage	DIS 10.00 UIII	3∠,00 €	39,20 €		71,20 €
Nachmittagsbesuch 3 Tage	bis 16.00 Uhr	48,00€	58,80€		106,80 €
No abovitto ash a such 4 Tara	his 46 00 111	64.00.5	70.10		142.40.6
Nachmittagsbesuch 4 Tage	bis 16.00 Uhr	64,00€	78,40 €		142,40 €
Nachmittagsbesuch 5 Tage	bis 16.00 Uhr	80,00€	98,00€		178,00 €
Tarif pro Mittagessen					4,90 €
Sommerbetreuung 2024	Tage				Tarif
Kleinkindgruppe- und Alterserweiterte Gruppe Kinder unter 3 Jahre - Pauschaltarif inklusive Mittagessen	2 Tage				74,00 €
(für 3 Wochen)	3 Tage				110,00€
	5 Tage				180,00 €
Kindergarten und Alterserweiterte Gruppe Kinder über 3 Jahren (für den Monat August) zzgl. Verpflichtendes Mittagessen, € 4,00 pro Essen)	5 Tage				59,00 €
ver principle in intragessell, e 4,00 pro Essell)					
Schulkindbetreuung Wochentarif inklusive Mittagessen	5 Tage				75,00 €